

Aanbesteding: Circulair onderwijs- en kantoormeubilair en (interieur)advies
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen
Referentie: CN 2022022/2022023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
76 Vraag ref. nr 71

Vraag:

Bijlage C.2 Bijlage prijzenblad perceel 2 v1.0 – opslagpercentage maatwerkmeubilair en derden leveringen
De formule in CEL E61 is niet goed, waardoor de totaalstelling foutief meetelt. Kunt u een nieuw prijzenblad toesturen met de juiste formule?

Antwoord:

Fontys heeft er voor gekozen in de inschrijfprijs die wordt gebruikt om de Inschrijvingen met elkaar te vergelijken, alleen de berekende opslag (waarde) mee te nemen en niet de totale omzetwaarde die met de derdenleveringen en maatwerkleveringen gemoeid is. Op basis van dit uitgangspunt is de formule naar onze mening correct.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
77 Vraag ref. nr 68

Vraag:

Chroom is zeer milieu belastend en geen duurzame keuze. Poedercoaten is een milieu vriendelijk alternatief voor verchromen van onderstellen. Bij het poedercoaten komen geen vluchtige organische stoffen vrij, zijn er geen chemische additieven nodig in het poedercoat proces en is er geen restafval door een terugwininstallatie. We vragen u om de eis chroom dan ook te laten vervallen.

Antwoord:

Voor uw aanbieding dient u uit te gaan van het onderstel zoals uitgewerkt in antwoord #68. Gedurende de looptijd van de Overeenkomst staat Fontys open voor duurzame adviezen, mits deze voldoen aan het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: P2 Levering van circulair meubilair
18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Vraag ref. nr 72

Vraag:
In bijlage 3.5. Wanneer u 4x een werkplek DUO noemt, zijn dit dan 4 of 8 werkplekken?

Antwoord:
Dit zijn 8 werkplekken.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Vraag ref. nr 72

Vraag:
Klopt het dat in ruimte 0.302 en ruimte 0.303 geen meubilair staat? Deze ruimtenummer staan namelijk niet in bijlage 3.5

Antwoord:
Er staat op dit moment meubilair in de ruimtes 0.302 en 0.303. Voor de casus moet u er echter vanuit gaan dat er geen bruikbaar meubilair in deze ruimtes staat.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Gunningscriteria pagina 4 en 5, punt 1.1.2 Subgunningscriteirum K1.2 Casus

Vraag:
In de studentenomgeving wenst u een diversiteit in verschillende wijze van groepswerk. Kunt u een indicatie aangeven hoe groot deze groepen zijn?

Antwoord:

Een klas wordt ingedeeld in groepen van 6 personen, of groepen van 8 personen. Dat mag ook een mix zijn.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Vraag ref. nr 40

Vraag:

U stelt dat in uitzonderlijke gevallen een andere adviseur gecontracteerd kan worden voor ontwerp en advies. We gaan ervan uit dat dit niet geldt voor het leveren van meubilair. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt. Dit geldt niet voor het leveren van het meubilair.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Vraag ref. nr. 25

Vraag:

Een stroompunt in een blad (uitsparing in het blad) maakt een blad minder circulair voor toekomstig hergebruik. Ons advies is om hier een opbouwunit voorzien van 3x stroom uit te vragen, neemt u ons advies over?

Antwoord:

Voor uw aanbieding dient u uit te gaan van uitsparingen in het blad, zoals aangegeven in antwoord #25. Gedurende de looptijd van de Overeenkomst staat Fontys open voor duurzame adviezen, mits deze voldoen aan het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

83

Bijlage 3.5. inzage huidig meubilair

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt in de casus een aanpassing van de werkplekomgeving in ruimte 0.301 t/m 0.304. In bijlage 3.5 inzage huidig meubilair ontbreekt de inventaris van ruimtes 0.302 en 0.303. Kunt u deze gegevens alsnog verstrekken of mogen wij ervan uit gaan dat deze ruimtes momenteel leegstaan?

Antwoord:

Er staat op dit moment meubilair in deze ruimtes. Voor de casus moet u er echter vanuit gaan dat er geen bruikbaar meubilair in deze ruimtes staat.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Gunningscriteria en subgunningscriteria 1.1.2 / blz 5-7

Vraag:

Is het mogelijk om foto's van de ruimtes van de casus te ontvangen?
Is het mogelijk om de volgende tekeningen te ontvangen van de ruimtes:
Doorsneden, gevelaanzicht, verlichtingsplan, plafondplan,
brandcompartimentering, wandopbouw en kozijntekeningen van de
bestaande wanden?

Antwoord:

In bijlage bij deze Nota van Inlichtingen zijn foto's van de ruimtes bijvoegd.
Zie ook het antwoord op vraag #79.

De gevraagde tekeningen zijn niet beschikbaar en naar mening van Fontys ook niet nodig voor de beantwoording van subgunningscriterium 1.1.2. Voor de casus moet een Voorlopig Ontwerp worden opgeleverd, geen Detail Ontwerp of Technisch Ontwerp. Hierbij gaat om het inrichtingsplan, waarin de Inschrijver laat zien hoe hij één geheel maakt van het beschikbare meubilair en wat hij toevoegt. De focus dient te liggen op de inrichting, de uitstraling en de afwerking van de wanden en vloeren.

Aanvullende gegevens/uitgangspunten voor de casus: de hoogte van de ruimtes is 2,60 m, er hoeft geen rekening te worden gehouden met brandcompartimentering en de tussenwanden tussen de genoemde ruimtes kunnen verwijderd worden.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur)

advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Gunningscriteria en subgunningscriteria 1.1.2 / blz 5/7

Vraag:

Binnen onderdeel B wordt meubilair vanuit de centrale opslag bij de leverancier verhuisdiensten buiten beschouwing gelaten. Er dient voor deze casus zoveel als mogelijk meubilair te worden hergebruikt. Enkel wat in de huidige ruimtes staat mag worden hergebruikt. Aanvullend meubilair dient te worden toegepast zoals omschreven in het programma van eisen perceel 1.

Betekent dit dat bij deze casus stap 2 wordt overgeslagen en we doorgaan naar stap 3? Is het doel van het overslaan van stap 2 om inzicht te krijgen in de voorraad en mogelijkheden van de aanbieder ?

Antwoord:

Klopt, in de casus wordt stap 2 overgeslagen. Dat is een bewuste keuze omdat inzage in de opslag in de aanbestedingsprocedure niet mogelijk is.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Gunningscriteria en subgunningscriteria 1.1.2 / blz 4-7 Aanpassingen aan ruimte 1.304 en 1.305

Vraag:

- Is er naast de losse inventaris een interieurhuisstijl binnen Fontys of binnen dit gebouw waar op aangehaakt moet worden?
- Zijn er meer gegevens bekend over het gebruik van de ruimtes, worden hier een bepaalde lessen/vakken gedoceerd, of worden dit ruimtes waar studenten zelfstandig aan de slag gaan?
- is het wenselijk dat er de mogelijkheid is om ook nog klassikaal les te geven?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen zijn foto's bijgevoegd van de omgeving van de betreffende ruimtes. Deze omgeving wordt echter niet meer als modern ervaren.

Zoals aangegeven in de casus is het doel van de ruimte praktijkonderwijs (werken in groepjes) binnen de diverse vakgebieden van de gezondheidszorg.

Er hoeft geen rekening te worden gehouden met de mogelijkheid om klassikaal les te geven.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Gunningcriteria en subgunningcriteria 1.1.2 / blz. 4/7 Aanpassingen aan ruimte 0.301 t/m 0.304

Vraag:

- Is er naast de losse inventaris een interieurhuisstijl binnen de Fontys of binnen dit gebouw waar op aangehaakt moet worden?
- Zijn er meer gegevens bekend over het gebruik van de ruimtes?
- Komt hier een bepaalde afdeling te werken met haar eigen specifiek eisen?
- Komt hier een bepaalde afdeling te werken met haar eigen uitstraling?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag #86. Daarop aanvullend: Er is geen sprake van afdelingsspecifieke eisen of afdelingsspecifieke uitstraling.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Prijssheet perceel 1

Vraag:

In de prijsheet zijn een aantal cruciale rollen niet opgenomen, waaronder die van Projectmanager. Een projectmanager speelt is het gehele traject van VO tot DO een cruciale rol in de uitvoering, planning en realisatie. Wij veronderstellen dat rollen die nu niet in prijsheet zijn opgenomen maar wel noodzakelijk zijn voor een goed verloop van een project na gunning worden vastgesteld en vastgelegd, is dat correct?

Antwoord:

Uw veronderstelling is onjuist. Zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken is het niet toegestaan aanvullende kosten in rekening te brengen buiten

hetgeen in het prijzenblad is opgenomen. Het prijzenblad biedt gelegenheid tot het opgeven van diverse tarieven. Deze staan vast en kunnen niet aangepast, of belast worden met opslagen o.i.d..

In subgunningscriterium K1.4 Borging van marktconformiteit moet u onder andere uitwerken hoe u omgaat met de kosten van niet in het prijzenblad opgenomen elementen. Hier moet u aangeven hoe u de prijsstelling (prijs per meubel/onderdeel) van de niet afgeprijsde revitaliseringswerkzaamheden bepaalt.

En voor het verwerven van Tweedehands Meubilair dient u in K1.4 Borging van marktconformiteit aan te geven welke kosten u opneemt in de Nadere Offerte en hoe deze opslag tot stand komt.

Uw uitwerking wordt beoordeeld conform de genoemde beoordelingscriteria.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

89

Onderwerp:

1.1.2 Subgunningscriterium K1.2 Casus Perceel 1

Vraag:

Bij de stukken is het document Fase 2 Ruimteboek opgenomen met een ontwerp van Hollandse Nieuwe. Is het de bedoeling dat dit wordt doorgezet? Of is er volledige flexibiliteit en ruimte om naar eigen inzicht te ontwerpen? Wat is het doel van het toevoegen van deze presentatie?

Antwoord:

In paragraaf 3.1.4 van het Aanbestedingsdocument is onder kop 'omvang' een toelichting gegeven op het nieuwbouwproject Fase 2 en het bijbehorende ruimteboek om de omvang, complexiteit en diversiteit van de opdracht te schetsen.

Er is geen relatie tussen het Fase 2 ruimteboek en de casus. Het is dan ook niet de bedoeling dat het ruimteboek gebruikt wordt voor de casus.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

90

Onderwerp:

1.1.2 Subgunningscriterium K1.2 Casus Perceel 1

Vraag:

Is er een visiestuk vanuit Fontys mbt tot de leer- en werkomgeving? Mocht dit beschikbaar zijn kan deze dan aan inschrijvers ter beschikking worden gesteld?

Antwoord:

volgende websites van Fontys ziet u, ter orientatie, het strategisch plan van Fontys en de toekomst van het leren zoals Fontys deze ziet (als de link niet werkt, plak dan de regel in uw browser):

<https://fontys.nl/Over-Fontys/Fontys-for-society-1.htm>

<https://fontys.nl/Onderzoek/Toekomst-van-leren-1.htm>

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

91

Onderwerp:

1.1.2 Subgunningscriterium K1.2 Casus Perceel 1

Vraag:

Bij het ontwerpen dient de inschrijver in B een voorstel te doen met bouwkundige aanpassingen. Werkt Fontys met vaste contractpartijen voor bijvoorbeeld: vloeren, interieurbouw, wanden, plafonds, verlichting?

Antwoord:

Ja, hiervoor heeft Fontys raamovereenkomsten met diverse leveranciers, zie tevens paragraaf 3.1.4 van het Aanbestedingsdocument onder de kop "Scope van de opdracht".

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op: 18-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

92

Onderwerp:

1.1.2 Subgunningscriterium K1.2 Casus Perceel 1

Vraag:

Om een goed beeld te krijgen van de staat van het bestaande meubilair en de mogelijkheden en onmogelijkheden is het voor ons belangrijk het meubilair te schouwen. Is aanbestedende dienst bereid om een schouw moment voor inschrijvers te organiseren?

Antwoord:

Een schouw is niet noodzakelijk. Voor de casus dient u er van uit te gaan dat

het in bijlage 3.5 aangegeven meubilair in ruimte 0.301, 0.304, 1.304 en 1.305 geschikt is voor hergebruik. De ruimtes 0.302 en 0.303 bevatten geen geschikt meubilair (zie ook antwoord #79).

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Proces

Ref.nr.

93

Onderwerp:

1.1.2 Subgunningscriterium K1.2 Casus Perceel 1

Vraag:

Om een goed beeld te krijgen voor het ontwerp, is het belangrijk om het gebouw uit de casus fysiek te bezoeken. Zowel de binnenzijde als buitenzijde en omgeving zijn belangrijke factoren voor een goed ontwerp. Is aanbestedende dienst bereid om een moment voor inschrijvers te organiseren voor een locatiebezoek?

Antwoord:

Een schouw is niet noodzakelijk. In bijlage bij deze Nota van Inlichtingen zijn foto's opgenomen van de ruimtes en de omgeving. Zie ook het antwoord op vraag #84 en #86.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Proces

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Antwoord op vraag 12 NVI

Vraag:

Op verzoek hierbij verduidelijking van vraagsteller m.b.t. vraag 12. Aangezien een proefplaatsing voor de aangeboden producten geen onderdeel uitmaakt van de gunningscriteria en er hiervoor ook geen verificatie plaatsvindt, verzoeken wij aan te geven op welke wijze u gaat controleren of het door inschrijver aangeboden meubilair daadwerkelijk voldoet aan de eisen zoals gesteld in het PVE (3.2 PVE perceel 2 levering van circulair meubilair v1.0)?

Antwoord:

Deze vraag is naar de aard niet eenduidig te beantwoorden. In het Programma van eisen staan diverse soorten eisen opgenomen. Een deel van deze eisen zal bij de verificatie (paragraaf 9.5.1. van het

Aanbestedingsdocument) aan de orde komen, als Aanbestedende Dienst daar vragen over heeft. Een deel van de eisen zal bij vaststelling van het bestelboek aan de orde komen. Op eisen die meer betrekking hebben op de uitvoering kan niet eerder worden getoetst dan bij de Nadere Offerte en/of de uitvoering van een opdracht. Daarnaast geldt dat vanuit het contractmanagement monitoring op de eisen plaats vindt naar aanleiding van de auditlijst.

Fontys is van mening dat Inschrijver / Leverancier over de benodigde expertise dient te beschikken om te borgen dat de producten die hij aanbiedt, te allen tijde aan het Programma van Eisen voldoen. Met het doen van een Inschrijving gaat een Inschrijver akkoord met het Programma van eisen en committeert hij zich hier aan. Gevolgen van niet-conform Programma van Eisen handelen door Inschrijver/Leverancier zijn voor diens risico en rekening.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Antwoord op vraag 13 NvI

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat in het prijzenblad het standaard meubilair wordt afgeprijsd en dat de onderwerpen bij subgunningscriterium K2.3 betrekking hebben op de niet-afgeprijsde producten. Bij dit subgunningscriterium vraagt u aan te geven welke kortingen inschrijver hanteert voor Fontys terwijl bij 1.2.1. Subgunningscriterium P2.1 Prijsstelling wordt aangegeven dat Inschrijver het opslagpercentage voor maatwerkmeubilair en derden leveringen dient in te voeren.

Vraag: Als er gedurende het contract voor de niet- afgeprijsde producten (wij gaan er hierbij vanuit dat maatwerk meubilair en derden leveringen hier ook onder vallen) een opslagpercentage dient te worden opgegeven is er toch geen sprake van een kortingspercentage? Dit lijkt ons inziens tegenstrijdig. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Subgunningscriterium K2.3 Borgen marktconformiteit betreft zoals aangegeven in antwoord #13 de niet-afgeprijsde producten. Dit zijn de 'specials', maar ook de maatwerkleveringen en de derden leveringen. Fontys ziet niet in waarom (onder bepaalde omstandigheden) geen korting zou kunnen worden gegeven op maatwerkleveringen, derdenleveringen of het opslagpercentage hierop.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair

Beantwoord op: 18-07-2022
Label: Inhoud